libertad sindical, debe ser sancionada con una multa de Trescientos 

Mil Lempiras (L.300,000.00) y la infracción administrativa se debe 

considerar como una sola. 

En los casos de obstrucción a la labor inspectora, la infracción 

se debe sancionar con una multa de doscientos Cincuenta Mil 

Lempiras (L.250,000.00) y, la infracción administrativa se debe 

considerar como una sola. 

Cuando el patrono incumpla con la obligación de celebrar un 

contrato colectivo la multa debe ser de Doscientos Mil Lempiras 

(L.200,000.00). 

Cuando el patrono subsane las causas por las cuales ha sido